maculantes. et comune aere
 immunditatis polluetes. In
 interrogate scitis: si non hoies
 dyane immolabat. Omnis
 uos negatis erubescetes: sa
 turno immolata fuisse vir
 gine. Gra quoque gloriatur
 in tali humano sacrificio: abar
 baris accipientes hoc malu.
Trianus dixit. Per deos
 ignati quod expauesco tua doc
 trina: si tamen non laudo tua
 religionem. **Ignacius dixit.**
Et quid intellexisti in ista tua
religione? **Trianus dixit.**
 Quia deum solem non adoratis
 neque celum neque terram. neque sa
 cram lunam que omnia nutrit.
Ignacius dixit. Et quis po
 terit adorare solem ipsum. figura
 tum sensibile. occidit atque ori
 entem. et iterum ex igne capi
 entem amissum calore. et eclip
 sum patientem: qui non potest mu
 tare suum ordinem a sententia
 illius. qui ei imperat suum air
 su. **Celum** quomodo est adorandum
 quod nubibus opititur. quod sicut
 pelle extendit opifex. et si
 aut cameram confinxit. et si
 aut cupam collocavit: luna
 vero crescit atque minuitur.
 et corruptibile et passionibus
 subiacente. **Sed si propterea**
 eos oportet adorari. quod sple
 didam lucem habent: ergo non
 est omnino vera ratio ut adore
 tur. quod ad lucendum hominibus et non
 ad adorandum dati sunt. et mu
 tate et calefacere fructus insti
 tuta: splendidum facit die. illuina

re nocte. **Et stelle celi in sig**
na ordinate sunt. et in tempora.
 et solsticia: et per consolatione
 nauigancium. **Nullum** ita horum
 adorandum est: neque aqua ut
 neptinus vocetur. neque ig
 nis vulcanus. neque aer iu
 no. neque persepma. neque fruc
 tus ceres. **Omnia** haec ad usum
 nostrum facta sunt: tamen corrup
 tibilis sunt et ex aera. **Tria**
nus dixit. Non bene dixis
 ti maio: quia tu prohibuisti ado
 rari orientem et deos. **Ignaci**
us dixit. propterea indignus
 o rex: quod que non sunt adora
 da monemur non coli. sed
 deum viuunt et factorem celi ac
 terre. et vngentium eius fili
 um. **Sola** est haec vera agni
 tio fortissima. per quam con
 firmatur ista et spiritualia dog
 mata eius. que reddunt in
 nobis doctrinam: illa vero aut
 a paganismis sine deo poli
 theia. ad bonum inconvertibili
 bus. instabilis consistens.
 in nulla infirmitate stans.
 incorruptus erudicio. seduc
 trix quodammodo non est omni fal
 siloquio repleta: que nunc di
 cat duodecim esse per omnia et in
 omnibus deos. iterum aut pluri
 mos accipiens. **Trianus**
dixit. Jam non suffero tua
 elacionem pessime et nos pro
 uocas: nescio quibus iracio
 nabilibus uerbis vincere nos
 volens. **Sacrifica** ergo. **Suf**
ficiat et tibi: quod rethorice dis
 putasti aduersum nos. **Si**

at nolueis iteru te tormētis
afficiā: et sic te postea bestijs
trada. **I**gnacius dixit. Ergo
vniuā: et nō cōples q̄ p̄mitt
tis. **P**ianus sum et non
sacrifico nequissimis demoni
bus. s̄ adoro verū prēm deū
dñm mei ihū xpi. Illūante
me luce scientie: qui aperuit
oculos meos ad intelligēda
m̄abilia eius. **H**ūc colo
et honoro: et ip̄e ei q̄t deus.
et dñs et rex. et solus potens.
Trianus dixit. **I**ecto flā
meo te trucidabo. si non pe
nitueis. **I**gnacius dixit.
Bonū ē et o rex a malis pe
nitere. et ad meliora cōcur
rere oportet: et ad peiora
nichil melius pietate. **T**ri
anus dixit. **D**orsū eius un
guis dilamate. dicentes ei.
Consenti impatori: et sacri
ficia dñs scāidū deareū sena
torū. **I**gnacius dixit. **E**t de
areū dei timeo qui dixit nō
erūt tibi dñi alij p̄ter me:
et qui sacrificauerit dñs ali
ens periet. **S**enatū vero
et regē iniqua monete nō
audio. **N**on ei accipies in
quit lex p̄sonā potentis: et
nōh ēē multus in malicia.
Trianus dixit. **A**ceto et
sale p̄fundite plagas eius.
Ignacius dixit. **D**ombq̄
que michi p̄ dei confessioē
acciderint: scio q̄ merces
bonorū michi augetur. **N**ō
ei sūt condigne passionēs
huius temporis ad futurā glori
ā que reuelabitur in nobis.

Trianus dixit. **P**arte tibi iā
hō: et ad quiesce impantibus
tibi. **P**ā peiora tibi adinuēia
tormēta. **I**gnacius dixit.
Quis nos sepiabit a caritate
dei. **T**ribulatio an angustia.
an p̄secutio. an fames. an
periculu. an gladius. **C**onfi
do ei q̄ neq̄ vita neq̄ mors
poteit nos separe a pietate
confidētes in virtute xpi.
Trianus dixit. **S**enatū. **P**u
tat q̄ p̄t me vncere ista tole
rācia. **T**oleabile ē aīal ē hō.
Ignacius dixit. **N**on puto
s̄ ardo q̄ viciū vniu: ut cog
noscas q̄m sit in pietate
et impietate. **T**rianus dixit.
Collite eū et imponite ei fer
rea vncula. et in ligno pe
des eius cōcludite. et repom
te eū in p̄ma carceris. et ne
mo eū nec per sp̄amē vide
at. et tribus diebus ac tribus
noctibus panē nō comedat.
neq̄ aqua bibat: et post in
diuū bestijs traditus. sic vna
caueat. **S**enatus dixit. **E**t
nos consentanei sumus ei
sentēcie. **O**mes ei nos mu
riatus ē cū impatore: non
consensens sacrificiē dñs.
s̄ ēē se xpianū cōsumans.
Ignacius dixit. **B**enedicis
deus et pat̄ dñm nr̄ ihū xpi.
qui p̄ multa sua beniuolētia
dignatus ē me passioibq̄
xpi cōmūicare: et verū mar
tū dicitatis eius fieri fidei
p̄conē. **T**ertia at̄ die tria
nus cōuocās omne senatū

... uenit ad a
... Audierit
... cū bestijs
... Et seden
... iussit adduci
... At ubi vidit
... Ego miror quō
... tōmēta ei
... vel sūt consent
... et de adiacentibus
... et nos de tri
... Ignaciu
... P̄dēs michi signū
... mores at̄ vulpi
... quidē cauda. ma
... cogitans: hū
... confingens.
... nichil sanum ēē
... cauda. q̄
... nichil mao mortalitatis
... vitē: p̄t ihū
... ut vada ad eū
... immōlatis:
... vitē eterne. **I**pi
... ad v̄m extendo
... et despicio tor
... et gloriā tuam
... Trianus dixit.
... superbus es et cōtēp
... cū duo leones
... qui nec reliqui
... At ubi di
... ad eū basie: vidēs
... dixit ad p̄lm.
... romanū qui hoc certa
... non sine cau
... no p̄ter p̄u
... p̄t p̄t
... a dei sum: et de
... molar. ut p̄is